
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 89.5:2v1. UY 
ALBERTO MOSCOSO SERRANO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de mayo de 1989, ante el Notario Segundo 
del cantón Ambato, se ha otorgado la escritura pública 
de Constitución de "MARIELHEZ CIA.LTDA.”; 

QUÉ el señor Enrique Hernández debidamente autorizado 
por los socios, con el patrocinio del Dr. Carlos 
Humberto Gamboa, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presen 
tado tres copias certificadas de la misma; 7 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de 
Compañías de Ambato, mediante memorando N? SC.ICA.DJ. 
89-040 de 10 de mayo de 1989, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivos; 

QUE en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N” ADM. 89074 de 29 de marzo de 1989, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-APROBAR la Constitución de "MARIELHEZ 
CIA.LTDA.”* con domicilio en la ciudad de Ambato, 
con un capital de UN MILLON DE SUCRES 00/100 (s/ 
1'000.000,00), dividido en un mil participaciones 
de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un Extracto de la 
referida escritura se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en la ciudad 
de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Ambato, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de. la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.*' DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Ambato: a) inscriba la indicada escritura 

- pública junto c¿on la presente Resolución, archive 
una copia de dicháa' escritura y devuelva las restantes 
con la razón de ¡inscripción que se ordena y, b) 
cumpla las E contenidas en la 

HZ 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"MARIELHEZ CIA.LTDA."” 
- 2 - 

Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comer 

cio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de 

Compañías de Ambato, a 30 HAYO 1989 

DR. ALBERTO-MOSCOSÓ SERRANO  ' 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

RAZON:En cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO 

TERCERO de la presente Resolución,procedí a sentar 

razón al margen de la matriz de la escritura prin- 

DJ. cipsl de fecha 8 de Mayo de 1.989,el hecho de su 
imns/. 
89.05.10 eprobación;de lo que doy fe». 

Ambato, 15 de Mayo de 1.989. 

  

Queda iuscrita con esta fecha la presente tiesolucion de la -= 

firendencia de Compasias de Ambato, juntavente con la Escritura 

bajo el número:Ciento sesenta y siete (167) del kogistro Hercan 
til .- Se anoté con el N22.398 del Libro kepertorio.- DÍ cuipli- 
miento a la disposición coustante en el Art, 42 de costa Rosélu=- 

ción.- Cumpli con lo dáspuesto en el Art.33 del Códi¿o de Comer 
cio.» kuéda archivada una copia,las demás fuerón de uclta.- Amba 
to Mayo 17 de 1.989 

1 ke¿istrador de la Propiedad y mercantil. 

      en Ronan crono erronea ar rro ro encara et 

La. Luis 3 Borja Wartinez 

Rezistrador de la Propiedad j 

y Mercantil del Cantón Ambas 

  
| mo - O  


